

### 深圳雷柏科技股份有限公司 关于2024年半年度计提信用减值损失及资产减值损失的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 深圳雷柏科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年7月29日召开的第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第十次会议审议通过了《关于2024年半年度计提信用减值损失及资产减值损失的议案》,现将具体情况公告如下:

一、重要提示 1.本次计提信用减值损失及资产减值损失情况概述 根据《企业会计准则》和深圳证券交易所上市规则》及公司会计政策的相关规定,为了能够更加公允地反映公司截至2024年6月30日的财务状况和经营成果,公司对照截至2024年6月30日公司及所属子公司的各类资产进行了全面清查,依据谨慎性原则,拟对公司截至2024年6月30日合并报表范围内能产生资产减值损失和信用减值损失的相关资产计提减值准备,对部分确认无法收回的款项进行了核销处理,并对部分出售处置的资产已计提的减值准备进行了转销处理。

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

2.报告期内,对公司部分无法收回的应收款项予以核销,以现金、出售等方式予以处理的在产品、库存商品等,对其已计提的存货跌价准备予以转销。本次核销其他应收款20万元、转销存货跌价准备124.33万元。二、本次计提信用减值损失及资产减值损失的计提方法及具体情况

1.计提信用减值准备情况概述 本公司对于应收票据、应收账款、应收款项融资及合同资产等应收款项,无论是存在重大融资成分,本公司按照整个存续期的预期信用损失计量减值准备。 (1)对于存在客观证据表明存在减值,以及其他适用于单项评估的应收票据、应收账款,其他应收款、应收款项融资、合同资产及长期应收款等单独进行减值测试,确认预期信用损失,计提单项减值准备。 (2)对于不存在减值客观证据的应收票据、应收账款,其他应收款、应收款项融资、合同资产及长期应收款等单项金融资产无法以合理成本评估预期信用损失风险的,本公司根据信用风险特征将应收票据、应收账款,其他应收款、应收款项融资、合同资产及长期应收款等划分为若干组合,在组合基础上计算预期信用损失,确定组合的依据如下:

| 组合名称    | 计提预期信用损失的方法 |
|---------|-------------|
| 应收票据组合1 | 账龄组合        |
| 应收票据组合2 | 银行承兑汇票      |
| 应收账款组合1 | 账龄组合        |
| 应收账款组合2 | 合并范围内关联方组合  |
| 应收账款组合3 | 合并范围内关联方组合  |
| 应收账款组合4 | 合并范围内关联方组合  |
| 应收账款组合5 | 合并范围内关联方组合  |

| 组合名称   | 计提预期信用损失的方法 |
|--------|-------------|
| 合同资产组合 | 账龄组合        |

| 类别          | 期初余额          | 本期增加          | 本期减少          | 期末余额          |
|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 应收信用减值准备    | 9,255.00      | 27,500.00     | 27,500.00     | 27,500.00     |
| 资产减值准备      | 19,270,773.68 | 5,617,693.42  | 22,888,467.10 | 19,270,773.68 |
| 其他流动资产减值准备  | 6,741,430.61  | 2,036,584.30  | 17,326.61     | 8,759,541.54  |
| 其他非流动资产减值准备 | 1,013,194.85  | 15,150,889.00 | -             | 1,624,084.85  |

注:①单项计提坏账准备,为机器人业务客户A的应收账款。报告期内,公司已按照客户应收账款账龄单独计提坏账准备1,927.08万元,本次增加计提,主要系公司近期拟全部业务调整,调整客户A的应收账款,故在报告期内核销其应收账款20万元。②本项计提坏账准备,为机器人业务客户A的应收账款。报告期内,公司已按照客户应收账款账龄单独计提坏账准备1,927.08万元,本次增加计提,主要系公司近期拟全部业务调整,调整客户A的应收账款,故在报告期内核销其应收账款20万元。③本项计提坏账准备,为机器人业务客户A的应收账款。报告期内,公司已按照客户应收账款账龄单独计提坏账准备1,927.08万元,本次增加计提,主要系公司近期拟全部业务调整,调整客户A的应收账款,故在报告期内核销其应收账款20万元。④本项计提坏账准备,为机器人业务客户A的应收账款。报告期内,公司已按照客户应收账款账龄单独计提坏账准备1,927.08万元,本次增加计提,主要系公司近期拟全部业务调整,调整客户A的应收账款,故在报告期内核销其应收账款20万元。

### 深圳雷柏科技股份有限公司 2024年半年度报告摘要

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。 所有事项均已按照审议本报告的议案。 非标准审计意见提示 □适用 □不适用 公司内部控制的有效性 □适用 □不适用 公司计划非公开发行股票,不送红股,不以公积金转增股本。 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 □适用 □不适用 二、公司简介

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目          | 2024年1-6月累计    |
|-------------|----------------|
| 信用减值损失      | -5,938,396.41  |
| 资产减值损失      | -1,545.00      |
| 其他综合收益      | -5,833,824.04  |
| 其他流动资产减值损失  | -114,316.78    |
| 其他非流动资产减值损失 | -4,902,012.12  |
| 合计          | -13,434,554.35 |

| 项目         | 2024年1-6月累计   |
|------------|---------------|
| 信用减值损失     | -5,938,396.41 |
| 资产减值损失     | -1,545.00     |
| 其他综合收益     | -5,833,824.04 |
| 其他流动资产减值损失 | -114,316.78   |